
 
 

1 
 

OBEC PŘESKAČE 

Návrh rozpočtu pro rok 2019 

 

 PAR 

Schválený 
rozpočet 2018 

Upravený 
rozpočet 2018 

Předpokládané 
plnění rozpočtu 
2018 

Návrh 
rozpočtu 2019 

PŘÍJMY             

 00001                   1 970 800                  2 598 400                  2 598 400                  1 952 300  

 1032 Podpora ostatních produkčních činností                     10 000                      10 000                      10 000                      10 000  

 2122 Sběr a zpracování druhotných surovin                         300                        3 300                        3 300                          300  

 2141 Vnitřní obchod                       2 200                        2 200                        2 200                        2 200  

 2310 Pitná voda                     80 000                      70 000                      70 000                      69 000  

 2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 
kaly                   149 000                    119 000                    119 000                    101 000  

 3314 Činnosti knihovnické                           -                            100                          100                            -    

 3316 Vydavatelská činnost                       1 800                        1 800                        1 800                        1 800  

 3319 Ostatní záležitosti kultury                       2 200                        2 200                        2 200                        2 200  

 3329 
Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní 
dědictví                     15 000                      15 000                      15 000                      13 000  

 3341 Rozhlas a televize                         800                          800                          800                          500  

 3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                       2 000                        5 500                        5 500                        2 000  

 3632 Pohřebnictví                       2 000                        2 000                        2 000                        2 000  

 3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                     80 300                      87 400                      87 400                      82 900  

 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                         900                          900                          900                          900  

 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     20 700                      20 700                      20 700                      23 100  

 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                       2 000                        2 000                        2 000                        2 000  

 5512 Požární ochrana - dobrovolná část                           -                            400                          400                            -    

 6171 Činnost místní správy                       3 000                        3 300                        3 300                        1 200  

 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       1 200                      14 300                      14 300                        1 200  

   CELKEM                 2 344 200                  2 959 300                  2 959 300                  2 267 600  

VÝDAJE             

 1031 Pěstební činnost                   192 200                            -                              -                              -    

 2141 Vnitřní obchod                     31 200                      41 800                      41 800                      41 200  

 2144 Ostatní služby                           -                            700                          700                          700  

 2212 Silnice                     19 000                      21 800                      21 800                      20 800  

 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                       5 400                        5 400                        5 400                        5 200  

 2310 Pitná voda                   136 200                    145 100                    145 100                    115 600  

 2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 
kaly                   163 800                    176 300                    176 300                    168 300  

 2333 Úpravy drobných vodních toků                       3 000                        3 000                        3 000                        3 000  

 2399 Budovy, haly a stavby                           -                          8 600                        8 600                            -    

 3113 Základní školy                           -                          4 300                        4 300                            -    

 3314 Činnosti knihovnické                       2 900                        2 900                        2 900                        2 900  

 3319 Ostatní záležitosti kultury                       3 000                        3 000                        3 000                        3 000  

 3322 Zachování a obnova kulturních památek                         500                          500                          500                    105 000  

 3329 
Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní 
dědictví                     11 000                      11 000                      11 000                        8 000  

 3341 Rozhlas a televize                       5 000                        1 400                        1 400                        5 600  

                                                           
1 Kde je v rozpočtu položka paragrafu nulová, jedná se o příjmy, které nejsou rozpočtovány na paragrafy, ale pouze na 
položky. Jde zejména o příjmy obce ze sdílených daní, z daně z nemovitosti a z místních poplatků. 



 
 

2 
 

 3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                     32 600                      62 700                      62 700                      60 600  

 3412 Sportovní zařízení v majetku obce                       1 000                        1 000                        1 000                        1 000  

 3421 Využití volného času dětí a mládeže                       3 500                        7 500                        7 500                        1 200  

 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                       2 400                    499 400                    499 400                      32 400  

 3631 Veřejné osvětlení                     38 900                      38 900                      38 900                      43 000  

 3632 Pohřebnictví                           -                            400                          400                          400  

 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí                           -                              -                              -                      100 000  

 3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                   148 900                    473 600                    473 600                    154 200  

 3699 
Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a 
územ. rozvoje                           -                          3 400                        3 400                      18 400  

 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                     18 500                      18 500                      18 500                      18 500  

 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                     68 000                      68 000                      68 000                      68 000  

 3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 
a komunál.)                           -                            700                          700                          700  

 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     33 400                      51 400                      51 400                      52 500  

 3729 Ostatní nakládání s odpady                           -                        16 000                      16 000                        2 000  

 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                     47 000                    130 400                    130 400                      85 100  

 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                           -                          2 700                        2 700                            -    

 5212 Ochrana obyvatelstva                       5 000                        5 000                        5 000                            -    

 5213 Krizová opatření                           -                              -                              -                          5 000  

 5512 Požární ochrana - dobrovolná část                     61 500                    108 100                    108 100                      68 600  

 6112 Zastupitelstva obcí                   443 300                    471 100                    471 100                    493 800  

 6115 Volby do zastupitelstev obcí                           -                        31 000                      31 000                            -    

 6118 Volba prezidenta                           -                        26 300                      26 300                            -    

 6171 Činnost místní správy                   640 200                    918 400                    918 400                    798 900  

 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       8 000                      10 000                      10 000                      10 000  

 6320 Pojištění funkčně nespecifikované                     18 600                      18 600                      18 600                      18 600  

 6399 Ostatní finanční operace                         100                      15 600                      15 600                      15 600  

 6402 Finanční vypořádání minulých let                           -                          9 500                        9 500                      20 800  

   CELKEM                 2 144 100                  3 414 000                  3 414 000                  2 548 600  

FINANCOVÁNÍ           

 0000   -200100                   454 700                    454 700                    281 000  

       

       

Součástí návrhu rozpočtu jsou také převody mezi vlastními účty, pokladnou a převod na fond financování obnovy vodovodu a kanalizace. Tyto pohyby 
jsou ve stejné výši na straně příjmů i výdajů. Kvůli nezkreslení skutečných příjmů a výdajů je uvádíme samostatně. 
 

PŘÍJMY 6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně                   560 000                    720 000                    720 000                    760 000  

VÝDAJE 6330 

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 

úrovně                   560 000                    720 000                    720 000                    760 000  

 

 

Při tvorbě návrhu rozpočtu se vycházelo z příjmů a výdajů v roce 2018. Předpokládané daňové příjmy 

vychází z předpokládané skutečnosti roku 2018 a z daňové predikce MFČR pro rok 2019. Ostatní 

rozpočtované příjmy jsou stanoveny s ohledem na předpokládanou skutečnost roku 2018, s ohledem 

na uzavřené smlouvy, na schválené ceny vodného a stočného. V době zveřejnění návrhu rozpočtu 

není známa výše státního příspěvku na výkon státní správy.  

Na straně výdajů je návrh rozpočtu sestaven dle předpokládané skutečnosti roku 2018, dle 

uzavřených smluv a dle změny některých předpisů, které mají dopad na výdaje. Mimo pravidelné 

každoroční výdaje se v rozpočtu počítá s výdaji na nátěr šindelových střech, opravou lavic v kostele, 

zpracování projektu na hřiště u č.p. 22 a s projektem na inženýrské sítě pro zasíťování další pozemků 

pro výstavbu rodinných domů. 



 
 

3 
 

Ve financování je zahrnuto každoroční splácení úvěru na průtah obcí ve výši 200 100 Kč. Při řádném 

splácení bude úvěr splacen v roce 2022.  

 

V návrhu rozpočtu není zahrnuta akce výsadby biocentra, která se možná v roce 2019 zahájí, protože 

zatím nebyla schválena dotace, nebyl vysoutěžený dodavatel a nebylo tak ani řešeno případné 

předfinancování akce úvěrem. V případě získání dotace, by dotace kryla 100 % nákladů, ale obec by 

musela zajistit předfinancování (úhradu faktur před získáním dotace). V případě realizace biocentra 

bude akce rozložena do více let. 

Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový. Schodek bude kryt z finančních prostředků 

přechozích let. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou „paragrafy“ 2 a to v souladu s § 12 zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a v souladu s vyhláškou 323/2002 Sb., 

o rozpočtové skladbě.  

 

 

Vyvěšeno: 22. 11. 2018 

Sňato:  

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 22. 11. 2018. 

Sňato z elektronické úřední desky:  

                                                           
2 Paragrafy jsou odvětvovým tříděním rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 


